


HTU VIPs...

Du brauchst Informationen? Schreib’ einfach ein Mail an die betreffende Person - informier Dich bei den Sprech-
stunden des Referates oder schau bei Deiner Studienrichtungsvertretung vorbei!

HTU Vorsitz
Funktion Person email
Vorsitzteam Silvia Allerbauer silvia.allerbaver@htu.tugraz.at

HTU Services

Michael Pienn
Christian Holly

michael.pienn@htu.tugraz.at
christian.holly@htu.tugraz.at

Funktion Person email
Sekretariat Christine Haberl christin@htu.tugraz.at
Sekretariat Renate Kandlbauer renate@htu.tugraz.at

Copyshop Geschaftsfihrer

Mag. Helmut Reischl

reischl@htu.tugraz.at

Referate
Referat Person email
Arbeit arbeit@htu.tugraz.at

Auslander/innen

Behinderte Studierende
Bildungspolitisches Referat
Dokumentation

EDV

Finanzen

Frauen

Gleichgeschlechtliche Lebensweisen
Internationales

Interne Organisation

Kultur

Presse- und Offentlichkeitsarbeit
SanfteAngepassteFriedlicheTechnik
Soziales

Sport

Studienberatung

Studieren mit Kind

Wohnen

Zivil-/Prasenzdienst

Goran Vojvodic
Reinhard Grad|
Manuel Morcos

Roland Reicher

Markus Imlinger
Tony Walther
Patrick Strasser
Bettina Schriefl

Elisabeth Primschitz
Hannes Zollner
Stefan Kofler
Kerstin Baumgartner
Josef Bernhofer
Matthias Wieser

auslref@htu.tugraz.at
behindertenref@htu.tugraz.at
bipol@htu.tugraz.at
dokumentation@htu.tugraz.at
edv-referat@htu.tugraz.at
finanzen@htu.tugraz.at
spencer@htu.tugraz.at
gay@htu.tugraz.at
international@htu.tugraz.at
intorg@htu.tugraz.at
kultref@htu.tugraz.at
presse@htu.tugraz.at
saft@htu.tugraz.at
sozref@htu.tugraz.at
sportref@htu.tugraz.at
studberatref@htu.tugraz.at
kessi@htu.tugraz.at
wohnen@htu.tugraz.at
Zivi@htu.tugraz.at
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Adressen,
wenn Du "'mal Hilfe brauchst...

Fakultdtsvertretung
Fakultat Person email
Architektur Nicole Bergmann fakarch@htu.tugraz.at

Bauingenieurwesen
Maschinenbau

Elektrotechnik

Technische Naturwissenschaften

Studienrichtungsvertretung
Studienrichtung

Matthias Walser
Anna Mayer
Arnold Herzog
Christian Safran

Person

bau@htu.tugraz.at
mb@htu.tugraz.at
et@htu.tugraz.at
nawi@htu.tugraz.at

Bauingenieurwesen
Wirtschaft-Bauingenieurwesen
Vermessungswesen
Maschinenbau
Maschinenbau-Wirtschaft
Verfahrenstechnik
Elektrotechnik
Toningenieurwesen
Technische Chemie
Technische Physik
Technische Mathematik
Telematik
Softwareentwicklung

LA Darstellende Geometrie
Doktoratstudien

Matthias Walser
Marina Hammerlind|
Philipp Berglez

Anna Mayer

Philipp Ederegger
Jorg Christand|
Arnold Herzog
Isabella Biedermann
Katharina Fallmann
Klaus Lichtenegger
Alexander Schwaigkofler
Robert Ulmer

Paul Stangl

Susanne Vanovsek
Thomas Hamedinger

matwal@htu.tugraz.at
marina@htu.tugraz.at
bergi@sbox.tugraz.at
mayeran@htu.tugraz.at
phil@htu.tugraz.at
Jjoergch@htu.tugraz.at
aherzog@htu.tugraz.at
isibidi@sbox.tugraz.at
kath@sbox.tugraz.at
heraklit@sbox.tugraz.at
sunas@htu.tugraz.at
hifi@sbox.tugraz.at
stangl@htu.tugraz.at
susiVan@gmx.at
doktorat@htu.tugraz.at

Nur keine Hemmungen. Die HTU braucht Dich in Zeiten wie diesen!

Fir die laufende OH-Periode werden engagierte Mitarbeiterinnen gesucht...

Im Speziellen fiir folgende Referate: Arbeit | Dokumentation | Frauen | Presse | SAFT | ...

Auf Deine Bewerbung und Mitarbeit freut sich das Team der HTU Graz. Fir nahere Informationen stehen wir gerne unter
folgender e-mail Adresse zur Verfiigung: vorsitz@htu.tugraz.at.

Wenn Du ohne offizielle Funktion in der HTU mitarbeiten mdchtest, dann schau doch einfach bei uns in der Rechbauerstrasse
12 vorbei oder bei deiner Studienrichtungsvertretung - engagierte Studierende sind immer herzlich willkommen!

11

I ————
TU INFO Jiinner 2004




